Приказ

по МБОУ СОШ с.Таремское

от ____апреля 2012 г.                                                                                                № _____

«О  подготовке к введению в МБОУ СОШ с.Таремское

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный компонент

государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и

среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства

образования Российской Федерации  от 05.03.2004   № 1089" и от 01.02.2012 № 74 "О

внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы

для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы

общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской

Федерации от 09.03.2004 № 1312, письмом министерства образования Нижегородской

области от 14.02.2012 № 316-01-52-412/12 «Об организации работы по выбору модуля в

рамках учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»», приказа по

управлению образованием Администрации Павловского муниципального района от

03.042012 г. № 167 «О подготовке к введению в общеобразовательных учреждениях

Павловского муниципального района комплексного учебного курса «Основы религиозных

культур и светской этики», с целью подготовки к введению в 4-х классах МБОУ СОШ

с.Таремское комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светский

этики»  в 2012-2013 учебном году

приказываю:

1. Ввести с 1 сентября 2012 г. в МБОУ СОШ с.Таремское комплексный учебный курс

«Основы религиозных культур и светской этики» (далее ОРКСЭ) в 4-х классах в

объеме 34 учебных часов в год.

2. Создать рабочую группу для координации процесса введения ОРКСЭ в следующем

составе:

Филиппова Н.А., заместитель директора по УР

Пронина А.А., заместитель директора по ВР

Командина Т.Н., учитель обществознания и истории

Колоскова Н.Л., руководитель ШМО учителей начальных классов

3. Рабочей группе разработать план мероприятий по внедрению курса ОРКСЭ в

МБОУ СОШ с.Таремское в срок до 1 мая 2012 г.

4. Назначить координатором и ответственным за введение в школе курса ОРКСЭ

заместителя директора по УР Филиппову Н.А.

5. Филипповой Н.А., зам. директору по УР

- обеспечить методическое сопровождение введения в 4-х классах комплексного

учебного курса ОРКСЭ в 2012-2013 учебном году

- сформировать заявку на курсы повышения квалификации преподавателей ОРКСЭ

- проводить разъяснительную и информационную работу среди родителей

(законных представителей) обучающихся 3-х классов по вопросам введения

учебного курса ОРКСЭ.

6. Командиной Т.Н., учителю обществознания, разработать рабочую программу по

комплексному учебному курсу ОРКСЕ для 4-х классов в срок до 1 сентября 2012 года.

7. Филипповой Н.А., Попович О.Г. регулярно размещать на сайте школы информацию

по вопросам введения курса ОРКСЭ.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                             Ю.А.Рукосуев

		2021-02-19T09:20:07+0300
	Директор МБОУ СШ с.Таремское
	Рукосуев Юрий Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью